
ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 18/07/2018

Número do Ato Oficial: 839/2018 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 19/07/2018

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 839 , de 18/07/2018 .

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - CONSEPE, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 05/2018, para o cargo de Professor Substituto, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Ciência da Informação: Dafne Fonseca Alarcon, 1º lugar, Guilherme Longo Triches, 2º lugar.

CENTRO DE ARTES - CEART

Canto e Prática Coral: Luiz Eduardo Silva, 1º lugar, Hugo Pieri Avila de Souza, 2º lugar.

História da Moda: Liliane Edira Ferreira Carvalho, 1º lugar, Caroline Aparecida Guebert, 2º lugar.

Violão: Bruno Madeira, 1º lugar, Andrei Jan Hoffmann Uller, 2º lugar, Aluísio Coelho Barros, 3º lugar, Cauã Borges Canilha, 4º lugar, Marcos Pablo Dalmacio, 5º 

lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

Clínica de Cães e Gatos: Marcia Moleta Colodel, 1º lugar.

Ecologia Florestal: Jaçanan Eloisa de Freitas Milani, 1º lugar, Pamela Moser, 2º lugar, Amanda Koche Marcon, 3º lugar, Karina Montibeller da Silva, 4º lugar, 

Anieli Cioato de Souza, 5º lugar.

Economia, Administração e Legislação Rural: Leticia Andrea Chechi, 1º lugar.

Hidráulica, Hidrologia, Irrigação e Drenagem: Tercio Vaisnava Fehlauer, 1º lugar.

Matemática: Paulo Henrique de Moraes, 1º lugar.

Sociologia e Extensão Rural: Laila Mayara Drebes, 1º lugar, Marielen Priscila Kaufmann, 2º lugar, Ewerton José de Medeiros Torres, 3º lugar, Cezário Ferreira dos 

Santos Júnior, 4º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Ciência da Computação / Compiladores: Não houve candidato aprovado.

Física Geral e Experimental - subárea: Ensino de Física: Karlinne Lisandra Devegili, 1º lugar.

Mecânica dos Sólidos: Não houve candidato aprovado.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano: Marcela Almeida Zequinão, 1º lugar.

Comportamentais do Movimento Humano - Formação Gímnica e Rítmica, Metodologia da Ginastica e Fundamento da Ginástica: Ana Claudia Kraeski Nunes, 1º 

lugar.

Fisioterapia aplicada ao ciclo da vida adulto - idoso: ênfase em Ortopedia, Traumatologia e Reumatologia: Tamiris Beppler Martins, 1º lugar.

Fisioterapia aplicada ao ciclo da vida adulto - idoso: ênfase em Uroginecologia e Obstetrícia: Mirella Dias, 1º lugar, Andrelise Viana Rosa Tomasi, 2º lugar.

Formação Esportiva e de Lazer: Carine Collet, 1º lugar, Rubian Diego Andrade, 2º lugar, Marina Christofoletti dos Santos, 3º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Ciências Biológicas ¿Bioquímica: Nelson de Mello, 1º lugar, Heloisa da Silva Pitz, 2º lugar, Mark William Lopes, 3º lugar, Daniele Kunz, 4º lugar.

Ciências Exatas e da Terra: Gabriel Andreguetto Maciel, 1º lugar.

Engenharia Civil: Franky Bruno Witzke, 1º lugar.

Química: Renata Gonçalves Lara, 1º lugar, Rafael Levi Coelho, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN

Engenharia de Produção: Flávio de Borba Prá, 1º lugar, Marcelo Swirkowsky, 2º lugar, Kamila Kazmierczak, 3º lugar.

Matemática e Física: Elayne Grun, 1º lugar, Klaus Kramer, 2º lugar, Cesar Henrique Wanke, 3º lugar, Maria Eliza Turek, 4º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

Desenho e Maquetes: Olavo Avalone Neto, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Direito: Fábio Camargo Bandeira, 1º lugar, Cristina Malaski Almendanha, 2º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO - FAED

Filosofia da Educação: Anderson Carlos Santos de Abreu, 1º lugar, Valdenesio Aduci Mendes, 2º lugar, Alexandre Brasil Falcão Neto, 3º lugar, Carolina Merenda 

Puerto, 4º lugar.

Gestão e Tecnologia da Educação: Igor Soares Amorim, 1º lugar, Aline de Brittos Valdati, 2º lugar.

Psicologia da Educação: Gisely Pereira Botega, 1º lugar, Luciana Machado Schmidt, 2º lugar, Jaime Bezerra do Monte, 3º lugar, Cristiane Budde, 4º lugar.

Teoria e Prática Pedagógica: Ciências da Natureza: Karina Rousseng Dal Pont, 1º lugar, Gabriele Nigra Salgado, 2º lugar, João Vicente Alfaya dos Santos, 3º 

lugar

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 20/07/2018

Número da publicação: 20816

Responsável: REGINA OLIVEIRA PAIVA

Data da publicação: 20/07/2018 Página inicial: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 23/07/2018 às 18:16:42 por ALADIA JULIETA DA SILVA BEZ



ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 23/07/2018 às 18:16:42 por ALADIA JULIETA DA SILVA BEZ


